

**BANCO PICHINCHA PANAMÁ, S. A.**  
**ESTADO DE RESULTADO**  
**DE DICIEMBRE 2021 A DICIEMBRE 2022**  
**( En Miles de Balboas )**

	2021	2022												ACUMULADO
	Diciembre	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre	
Ingresos Por Intereses	42,294.13	2,841.90	3,019.80	3,181.15	2,746.16	3,382.55	3,271.84	3,513.49	3,124.58	3,447.60	3,551.10	3,573.89	3,805.67	39,459.74
Préstamos	36,329.47	2,421.42	2,634.22	2,746.56	2,318.78	3,001.33	2,828.18	3,015.86	2,682.48	3,022.75	3,124.93	3,155.61	3,340.62	34,292.76
Depósitos	1,461.03	114.26	91.70	107.84	114.63	94.77	170.80	239.75	205.84	206.12	216.37	221.50	266.28	2,049.87
Inversiones	4,503.64	306.22	293.87	326.76	312.75	286.45	272.86	257.88	236.25	218.73	209.81	196.78	198.78	3,117.12
Arrendamiento Financiero	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otros Ingresos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Egresos de Operaciones	24,920.01	1,574.32	1,413.31	1,552.41	1,355.09	1,524.73	1,388.66	1,430.88	1,431.74	1,405.98	1,490.72	1,527.65	1,661.19	17,756.67
Intereses Pagados	24,779.50	1,572.34	1,405.17	1,509.85	1,345.38	1,511.46	1,379.42	1,426.38	1,428.13	1,405.27	1,490.05	1,523.81	1,657.86	17,655.12
Comisiones	140.51	1.98	8.14	42.55	9.71	13.26	9.24	4.50	3.61	0.71	0.67	3.84	3.34	101.55
Ingreso Neto de Intereses	17,374.13	1,267.58	1,606.48	1,628.75	1,391.07	1,857.82	1,883.18	2,082.62	1,692.84	2,041.62	2,060.38	2,046.24	2,144.48	21,703.07
Otros Ingresos	9,663.38	168.30	232.24	876.26	160.16	4,471.99	282.12	646.14	983.35	675.08	523.88	382.99	355.31	9,757.81
Comisiones	1,062.47	42.76	45.83	121.38	40.09	64.13	48.81	57.95	128.79	100.02	125.31	33.45	51.79	860.30
Operaciones con Divisas	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Dividendos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otros Ingresos	8,600.91	125.54	186.40	754.88	120.08	4,407.86	233.31	588.19	854.56	575.06	398.57	349.54	303.52	8,897.52
Ingresos de Operaciones	27,037.50	1,435.88	1,838.72	2,505.01	1,551.23	6,329.81	2,165.30	2,728.75	2,676.20	2,716.70	2,584.26	2,429.23	2,499.79	31,460.88
Egresos Generales	12,139.04	848.36	950.58	934.47	975.91	1,301.01	1,249.01	1,075.89	1,399.84	1,157.90	1,392.26	1,165.07	1,121.93	13,572.24
Gastos Administrativos	6,157.97	467.01	529.84	515.63	539.04	530.83	546.68	556.28	589.55	559.16	593.48	584.06	502.75	6,514.31
Gastos Generales	2,436.57	83.87	154.24	156.45	146.31	386.42	357.67	186.50	550.75	272.28	305.95	288.51	306.73	3,195.67
Gastos de Depreciación	2,238.91	144.55	144.04	156.40	156.85	165.52	180.00	189.29	146.21	195.28	202.36	194.72	205.85	2,081.08
Otros Gastos	1,305.60	152.93	122.46	105.99	133.72	218.24	164.66	143.82	113.33	131.18	290.46	97.78	106.61	1,781.18
Utilidad antes de Provisiones	14,898.46	587.52	888.14	1,570.54	575.32	5,028.80	916.28	1,652.86	1,276.36	1,558.81	1,192.01	1,264.15	1,377.86	17,888.64
Provisiones por Cuentas Malas	13,849.75	638.63	750.64	1,385.67	575.60	4,946.12	643.75	1,309.48	1,124.96	1,149.89	920.03	928.30	1,133.21	15,506.27
Utilidad del Periodo	1,048.72	(51.10)	137.50	184.87	(0.28)	82.68	272.53	343.38	151.40	408.91	271.97	335.86	244.65	2,382.37